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ACTA DE SUBSANACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 01-2025-MPH/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIO PUBLICO
LT URBANO (PLAZA SAN PEDRO DE ALCANTARA) DEL CENTRO POBLADO CALLQUI CHICO DEL
’{DE SQ ' DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA, CON CUI N 2537494

on la Ciudad de Huancavelica, a los 18 dias del mes de junio del 2025, en la Sub Gerencia de Logistica y

.4’ atrimonio de la Municipalidad Provincial de Huancavelica, siendo las 09:00 horas, se reunieron los miembros

“del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial N° 256-2025-GM/MPH, de fecha 16 de

| mayo del 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
LICITACION PUBLICA ABREVIADA -1-2025-MPH/CS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE
ESPACIO PUBLICO URBANO (PLAZA SAN PEDRO DE ALCANTARA) DEL CENTRO POBLADO CALLQUI
CHICO DEL DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA, CON CUI N 2537494, integrado por los siguientes miembros

e PAVEL AGAMA BENAVIDES (Presidente (T) comité de seleccion)
e PAUL EFRAIN ORDONEZ PEREZ (Primer Miembro (T) comité de seleccion)
e JHONATAN MENDOZA QUISPE (Segundo Miembro (T) comité de seleccion)

-

1. Conforme al en uso de sus competencias acorde al Articulo 59° del Reglamento de la Ley General de
4oL S (@g\Qontrataciones Publicas aprobado mediante D.S.009-2025-EF vigente y; de acuerdo a los lineamientos
establecidos en la la Ley General de Contrataciones Publicas, aprobado mediante Ley N° 32069, a afectos de
3 e el Comité proceda a la verificacion de la presentacion y apertura de la presentacion, admision, evaluacion
y galificacion y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso.

SUBSANACION DE LA OFERTA

Se tiene el registro de subsanacion, conforme al siguiente detalle:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAVELICA

Nomendatura LP-ABR-1-2025-MPH/CS-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Obra
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIO PUBLICO URBANO (PLAZA SAN PEDRO DE
Descripci6n del objeto ALCANTARA) DEL CENTRO POBLADO CALLQUI CHICO DEL DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA -
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, CON CUI N 2537494,

Nimero de Contratacion MP-2025-662

Datos del postor

RUC / Cédigo o 20406337714

Consorcio

Nombre o razén social CONSORCID SEROR DE CRUT PATA

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacién

773 (2228500 K8)

Por ampliacion

Dfas para Subsanar 1

Fecha de Notificacién 13/06/2025
Estado Solicitud Publicado
Subsanado No

ftem(s) (6

De donde se advierte, que el postor consorcio sefior de cruz pata, no cumplié con subsanar en el plazo
establecido. Por tanto, la oferta es NO ADMITIDA.
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2. VERIFICACION DE LA ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion verifico la presentacion de la documentacion obligatoria de cumplimiento
con lo establecido en el Numeral 69.1 del Articulo 69 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones
Publicas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

CONSORCIO CALLQUI
(CONSTRUCTORA E

~) CONTENIDO DE LA OFERTA: INMOBILIARIA AH & D
S.A.C.y INSACRUZ
S.A.C.)
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad CUMPLE
o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa
[ de consorcio, seguln corresponda.

Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad
de los documentos e informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de
la Ley. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun, el correo electrénico comun 'y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

f)  Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso
el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la
declaracion jurada de desafectacion del impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

a) Oferta Econémica (Anexo 6). En el caso de obras ejecutadas bajo el
sistema de disefio y construccion, se anexa la estructura de costos del CUMPLE
disefio.

NO CORRESPONDE

RESULTADO ADMITIDA

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con lo establecido en el Articulo 72° del RLGCP, a verificar que cumplan con los
requisitos de calificacion seglin lo establecido en el numeral 3.1. del Capitulo Il DE LA A SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES, SIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO

CONSORCIO CALLQUI
(CONSTRUCTORA E
REQUISITOS DE CALIFICACION NS SIARIA AR & B 5.5,y
INSACRUZ S.A.C.)
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
A. | EXPERIENCIAL CUMPLE (REMYPE)
CALIFICACION DEL PERSONAL
B | CLAVE (FORMACION ACADEMICA) CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
BZ | e CUMPLE
C. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
D. | PARTICIPACION EN CONSORCIO CUMPLE
RESULTADO CALIFICA
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4. VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

. EVALUACION TECNICA.

Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Articulo 73° del RLGCP, la verificacion de las ofertas
que cumplan con los factores de evaluacion segun a lo establecido en el Capitulo IV de la seccion especifica
de las bases, para la determinacién del orden de prelacion, siendo el siguiente resultado.

/ EVALUACION TECNICA 0.60
POSTORES EXPERIENCIA CERTIFICACI INTEGRIDAD
DEL FORMACION| ONES |SOSTENIBILIDA|SOSTENIBILI| ENLA | CAPACITACI | GESTION DE | SEGURIDAD [  PUNTAJE
PERSONAL | ACADEMICA |ADICIONALE| D AMBIENTAL | DAD SOCIAL | CONTRATACI ON CALIDAD | Y SALUD TECNICO
CLAVE s ON PUBLICA
CONSORCIO CALLQUI
(CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA AH & D 6 0 10 10 0 10 10 10 15 7
S.A.C.y INSACRUZ
S.A.C)

. EVALUACION ECONOMICA.

La evaluacion de ofertas econdmica en el presente procedimiento de seleccion es: Oferta econdmica limitada:
la oferta econémica se los postores de encontrarse en el rango entre el 95% al 110% de la cuantia de la

contratacion de conformidad al Articulo 165 del Reglamento.

EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE
POSTORES i
CUANTIADELA| oOFErTA | DELEY_';"OR TOTAL | CONBIGION
CONTRATACION| ECONOMICA | oov
CONSORCIO
CALLQUI
(CONSTRUCTORA E
o ol IAnA n &| S1625.063.05 | s/503,853.55|  95.01 40 CALIFICADD
DS.AC.y
INSACRUZ S.A.C.)

OFERTA ECONOMICA EN EL SISTEMA DE ENTREGA SOLO CONSTRUCCION.

EVALUACION ECONOMICA 0.40

PUNTAJE
POSTORES

CUANTIA DE LA OFERTA % DEL VALOR PUNTAJE TOTAL CONDICION
CONTRATACION| ECONOMICA |DE LA CUANTIA| ECONOMICO

CONSORCIO CALLQUI
(CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIAAH& D | S/625063.05 | S/ 593,853.55 95.01 100 82.6 CALIFICADO
S.A.C.y INSACRUZ
S.AC.)
1. PUNTAJE TOTAL
CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION
o o:d0 BONI;lE(;ACIO
POSTORES BURTAJE CONDICION T;wﬁis ORDEN DE
PUNTAJE PUNTAJE TOTAL BONIFICACIO |5 ricacion|PREFACION
TECNICO ECONOMICO N 5%MYPE
CONSORCIO CALLQUI
(CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA AH & D 71 100 82.6 CALIFICADO 4.13 86.73 1°
S.A.C.y INSACRUZ
S.A.C.)




6.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion, en atencion al Articulo 80° del RLGCP, otorga la BUENA PRO DEL PRO del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 01-2025-MPH/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE
ESPACIO PUBLICO URBANO (PLAZA SAN PEDRO DE ALCANTARA) DEL CENTRO POBLADO CALLQUI
CHICO DEL DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA, CON CUI N 2537494, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR ULTIMA OFERTA ECONOMICA
CONSORCIO CALLQUI (CONSTRUCTORA E S/. 593,853.55 (QUINIENTOS NOVENTA Y TRES
INMOBILIARIA AH & D S.A.C.y INSACRUZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA'Y TRES CON
S.A.C) 55/100 SOLES)

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 18: 00 horas del dia 18 de junio del 2025
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

PAUL EFWRDUﬂEZ PEREZ / THONAT NDOZA QUISPE
1° Mlem()ro (T) Comité de Seleccion 2° Miembro (T) Comité de Seleccion
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